
ÉTABLISSEMENT PUBLIC TERRITORIAL 

DU BASSIN DE LA MEUSE 

 
 

26, avenue Jean Jaurès 08000 CHARLEVILLE-MEZIERES - Tel 03 24 33 49 02 - Fax 03 24 57 51 49 

e-mail : secretariat@epama.fr site internet : www.eptb-meuse.com 

COMITE SYNDICAL 

DELIBERATION N°21-38 

L’an deux mille vingt et un, à 10h00 

Le 17 décembre, en visio 

 

Date de convocation 10 décembre 2021 

Nombre de délégués: 

 Titulaires 
 Suppléants 
 Présents 
 Votes par procuration 

 

51 Titulaires 
51 Suppléants 
29 Présents 
0 votes par procuration 

Étaient présents : 

M. Farid BESSADI 

M. Philippe CLAUDE 

M. Jean François GOSSET 

Mme Inès DE MONTGON  

Mme Edith COLIN 

M. Bernard DEKENS 

Mme Dominique FLORES 

M Jean Claude JACQUEMART (représente M PAULET) 

M. Christian  MAGISSON (représente Mme OLIVIER) 

M. Sébastien ROUSSEAU 

M. Hervé CORVISIER 

M. Michel LALLEMAND 

M. Yvon HUMBLOT 

M. Samuel GRIS (représente M WECKERING) 

M. Jean Yves JONET 

M Gery TRONÇON  

M Jean François VALLOIRE 

 

 

M. Dominique COLLIN 

M. Alain DUPOMMIER 

M. Kévin GENGOUX  

M. Yannick ROSSATO 

M. André LIEBEAUX 

Mme Sylvaine GERARD 

M. Eric GILLARDIN 

Mme Else JOSEPH 

M Michel NORMAND 

Mme Charline SINGLER (représente M VAUTRIN) 

Mme Valérie WOITIER 

M Benoit JOURDAIN 

 

Objet de la délibération :   

AVANCEMENT DE GRADE - CREATION DE POSTES 

Résultat du vote 

Pour : 29 

Contre : 0 

Abstention : 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 21/12/2021 à 15h42
Réference de l'AR : 008-250802295-20211217-21_38-DE

http://www.eptb-meuse.com/


COMITE SYNDICAL 

DELIBERATION N°21-38 

Objet de la délibération : 

AVANCEMENT DE GRADE - CREATION DE POSTES 

Vu l’avis favorable du Comité Technique du 24 août 2021 portant sur les lignes directrices de gestion. 

 
Vu l’arrêté 2021-41 définissant la stratégie pluriannuelle de pilotage des ressources humaines et 

la promotion et la valorisation des parcours professionnels. 

 
Pour permettre l’évolution de carrière d’un agent, en conformité avec les missions qui lui sont confiées, le 

Président propose la création d’un poste de Rédacteur principal de 1ère classe et la suppression d’un poste de 

Rédacteur principal 2ème classe. 

 
 

Filière 

 
 

Cat. 

 
 

Grade 

 
 

Fonction 

 
Temps de 

travail 

 
Ouvert 

aux non- 
titulaires 

 
Origine de 
création du 

poste 

 
Postes 

pourvus 

 
Postes 
vacants 

 
Emploi 

fonctionnel 

 
A 

 
DGS 20.000/40.000 

hbts 

 
DGS 

 
TC 

  
Délib 16/32 

 
1 

 
0 

27 

 
ADMINISTRATIVE 

 
A 

 
Attaché principal 

Détaché sur emploi 
fonctionnel 

 
TC 

 
CS du 

10/12/2021 

 
1 

 
0 

 

ADMINISTRATIVE 
 

A 
 

Attaché 
chef de projet 
international 

 

TC 
  

Délib 02/10 
 

1 
 

0 

 

ADMINISTRATIVE 
 

B 
rédacteur ppal 1ere 

cl 

 

resp. admin./financier 
 

TC 
 

CS du 
17/12/2021 

 

1 
 

0 

 

ADMINISTRATIVE 

 

  B 
Rédacteur ppal 

2eme cl 

  

TC 
 

Delib 
19/28 

        

        1 

 
ADMINISTRATIVE 

 
C 

adjoint 
administratif ppal 

1ere cl 

 
assistante de direction 

 
TC 

  
Délib 19/30 

 
1 

 
0 

 
ADMINISTRATIVE 

 
C 

adjoint 
administratif ppal 

1ere cl 

 
Comptable 

 
TC 

  
Délib 19/30 

 
1 

 
0 

 
ADMINISTRATIVE 

 
C 

adjoint 
administratif 

1ere cl 

Agent en 
disponibilité depuis le 

01/02/2007 

 
TC 

  
Délib 09/17 

 
0 

 
1 

 

TECHNIQUE 
 

A 
 

ingénieur principal 
Chef de projet 
Restauration 
écologique 

 

TC 
  

Délib 08/08 
 

1 
 

0 

 
TECHNIQUE 

 
A 

 
Ingénieur 

Cheffe de projet 
inondation et 
restauration 

écologique (Siège) 

 
TC 

 
Délib 03/02 
(ingénieur 

hydraulique) 

 
1 

 
0 

 

TECHNIQUE 
 

A 
 

Ingénieur 
Modélisation 
hydraulique 

 

TC 
 

X 
 

Délib 08/23 
 

1 
 

0 

 
TECHNIQUE 

 
A 

 
Ingénieur 

  
 

TC 

 
X 

 
Délib 08/06 

 
0 

 
1 



 
TECHNIQUE 

 
A 

 
Ingénieur 

Cheffe de projet 
inondation et 
restauration 

écologique (Vosges) 

 
TC 

 
X 

 
Délib 08/23 

 
1 

 
0 

 

TECHNIQUE 
 

A 
 

Ingénieur 
animation bassin 

versant 

 

TC 
 

X 
 

Délib 13/04 
 

1 
 

0 

 
TECHNIQUE 

 
A 

 
Ingénieur 

Biodiversité des 
écosystèmes 

aquatiques et des 
zones humides 

 
TC 

 
X 

 
Délib 19/32 

 
1 

 
0 

 

TECHNIQUE 
 

B 
 

Technicien 
Technicien rivière 

(St Mihiel) 

 

TC 
 

X 
Délib 19/16 et 

20-30 

 

1 
 

0 

 

TECHNIQUE 
 

C 
adjoint technique 

2ème classe 
Informatique et 

maintenance ZRDC 

 

TC 
  

Délib 17/31 
 

1 
 

0 

 

TECHNIQUE 
 

C 
adjoint technique 

2ème classe 
Agent de rivière 

 

TC 
  

Délib 18/20 
 

1 
 

0 

 

Après avis favorable du Comité Technique du 24/08/21 sur les lignes directrices de gestion, 

Ayant entendu l’exposé du Président et après en avoir délibéré, Le Comité Syndical : 

- DECIDE la création, au 1er janvier 2022, du poste suivant : 

▪ un rédacteur principal de 1ère classe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nom Présent / Représenté par 

M. Farid BESSADI POUR 

M. Philippe CLAUDE POUR 

M. Jean-François GOSSET POUR 

Mme Inès de MONTGON POUR 

Mme Edith COLIN POUR 

M. Bernard DEKENS POUR 

Mme Dominique FLORES POUR 

M Jean Claude JACQUEMART POUR 

M Christian MAGISSON POUR 

M. Sébastien ROUSSEAU POUR 

M. Hervé CORVISIER POUR 

M. Michel LALLEMAND POUR 

M. Yvon HUMBLOT POUR 

M Samuel GRIS POUR 

M. Jean-Yves JONET POUR 

M. Géry TRONÇON POUR 

M. Jean-François VALLOIRE POUR 

M. Alain DUPOMMIER POUR 

M. Dominique COLLIN POUR 

M. Kévin GENGOUX POUR 

M. Yannick ROSSATO POUR 

M. André LIEBEAUX POUR 

Mme Sylvaine GERARD POUR 

M Eric GILLARDIN POUR 

Mme Else JOSPEH POUR 

M. Michel NORMAND POUR 

Mme Charline SINGLER POUR 

Mme Valérie WOITIER POUR 

M. Benoît JOURDAIN POUR 

 


